862. *Color noctis*] Tenebrae coloris expertes sunt: nocti tamen Poëta tribuuntur colorem, qui doloris & luctus proprius est, malum appellant Romanii *nigrum*. *Idem.*

863. *Vacuæque*] Pluvia inanes, & nubium tantum simulachra. *Idem.*

867. *Properare*] Non periculis obiciendo, & fatis quasi eundo obviam. *Idem.*

869. *Facietque*] Omne humani genus Stygiam paludem trajicit. *Id.*

870. *Tibi*] Neque aliud vita est quam ad mortem via. *Ut enim in utero præparamus vite; sic in hac vita illi loco.* &c. Senec. epist. 102. *Idem.* Hortatur populum, ut hospite Hercule Diis gratias agant. *Delrius.* Ab Euripide, ut multa alia, Θῆσαι ἵστον φάει. Et paulo ante, Χρηστοῖς & Διοίς μέλεστοι Θῆσαι. *Quod noster, Solen-*nes agitent choros. *Scalig.*

874. *Dedit hora, carpit.*] Etruscus, carpit. Tractat eundem locum leviter Seneca epist. 24. non repente nos in mortem incide, sed minutacim procedere. Hoc est enim, vitam carpi, vel nos à morte carpi. Iustinus eleganter lib. 15. cum carpi se singulos ab Antigo-  
no viderent. *Maurilius:* Nascentes mori-  
mur, finisque ab origine pendet. Quem sensum multis illustrat Bathius. *Gron.*

876. *Aras*] Sacrificate: Suppliciis enim precatibus, sacra facientibus & jurantibus manu aras tangere moris erat. *Farnabius.*

879. Ch.

Pingues cædite victimas:  
Permista maribus nurus  
Solemnes agitent choros:  
Cessent deposito jugo 880  
Arvi fertilis incolæ.  
Pax est Herculea manu  
Auroram inter & Hesperum:  
Et qua Sol medium tenens  
Umbras corporibus negat.  
Quodcunque alluitur solum 885  
Longo Tethyos ambitu,  
Alcidæ domuit labor.  
Transvectus vada Tartari  
Pacatis redit inferis.  
Jam nullus superest timor: 890  
Nil ultra jacet inferos.  
Stantes sacrificus comas  
Dilecta tege populo.

## ACTUS

879. *Chores.*] Chores, in sacris enim saltare solum. *Idem.*

880. *Cessent.*] Feruntur agricolaæ à laboribus. *Idem.*

881. *Auroram.*] Ab Auroræ ortu ad occasum vesperi. *Supra v. 35.* Ab India ad mare Atlanticum. *Idem.*

884. *Et qua.*] Meridiem versus, ubi Sol verticalis non reddit corporibus umbram, ut in Syene civitate in confinibus Æthiopiarum atque Ægypti, directa & perpendiculari linea sub æstivo Tropico sita, sole in Cancro existente, nulla de corporibus sexta hora jaçatur umbra. *Idem.*

886. *Quodcumque abluitur soli.*] Etruscus, alluitur. Reñtius Virgilius: *mare quod supra, memorem, quodque alluit infra.* Nempe, Italianam. Curtius lib. 4. Terrarum, quas Oceanus hinc aluit, illinc claudit Hellespontus. Lib. 8.

*Mare, quo alluitur, ne colore quidem abhorret à ceteris.* Frontinus Statig. 1, 4. Cum alterum latus ejus transitus absit, montes premerent, alterum mare allueret. Vbi vulgo idem vitium. Prudensius 1. *metas.* colonos, quos Iberus aluit. Gronovius.